2021年 11月 12日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長     大上 誠一郎

（コード番号 6430 東証・名証第一部）

問合せ先 常務取締役管理統括部長 栢森 啓

（TEL     052-581-7111）

2022年３月期第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年８月 30 日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期連結累計期間（2021 年４月１日～

2021 年９月 30 日）の業績予想と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．2022年３月期 第２四半期連結業績予想値と実績値との差異

（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,000

百万円

650

百万円

750

百万円

450

円 銭

30.44

今回修正予想（Ｂ） 12,047 863 919 678 45.91

増減額（Ｂ－Ａ） 47 213 169 228 －

増減率（％） 0.4 32.8 22.5 50.7 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2021年３月期第２四半期）

11,099 △185 △18 △48 △3.30

(注)第１四半期会計期間より表示方法の変更を行ったため、売上高及び営業利益は当該表示方法の変

更を反映した組替え後の数値を記載しております。なお、前期第２四半期実績につきましては、

当該表示方法の変更を反映した遡及適用後の数値を記載しております。

２．差異の理由

2022年３月期第２四半期連結累計期間におきましては、さらなる全社的なコスト削減への取組みと

働き方の見直しを含めた業務改善や効率化を推進した結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する四半期純利益とも予想値を上回りました。

通期連結業績予想について

2022年３月期通期連結業績予想につきましては、今後のパチンコホールは稼動が堅調なパチンコ機

を中心にファンの回帰が期待されておりますが、新型コロナウイルス感染症再拡大や、半導体不足に

よる遊技機・設備機器への各種影響が懸念されており、先行きは不透明な状況にあります。現状にお

きましては当社事業に与える影響を合理的に見通すことが困難なため、2021 年５月 13 日に公表した

数値を据え置いております。今後、連結業績予想の見直しが必要となった場合には、速やかに開示い

たします。

                                          以上